GOVERNO DO ESTADO DA PARAÍBA

SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO
SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA E DA DEFESA SOCIAL

Comissão do Concurso Público para a Secretaria de Estado da Segurança e da Defesa Social

EDITAL Nº 47/2011/SEAD/SEDS
RETIFICAÇÃO DO RESULTADO FINAL NA PRIMEIRA ETAPA DO CONCURSO

O Governo do Estado da Paraíba, em cumprimento ao que determina o artigo 37, inciso II, da

Constituição Federal, a Secretaria de Estado da Administração, no uso das atribuições previstas na Lei nº

8.186, de 16/03/2007, na Lei Complementar nº 085, de 12/08/2008 (Lei Orgânica e Estatuto da Polícia

Civil de Carreira do Estado da Paraíba), nos seus Artigos de 31 a 43, e a Comissão do Concurso Público,

designada pelos Atos Governamentais nº 4.697 de 09/11/2007 e nº 1.644 de 1º/02/2011, tornam

público este Edital em atenção à decisão judicial proferida nos autos do Processo nº 200.2010.001.444-4

em tramite na 6ª Vara da Fazenda Pública do Estado da Paraíba, a inclusão do candidato sub judice,

como portador de deficiência, Hozaniel Cardoso da Silva, inscrito sob o nº 10019680, do subitem 1.46.2

no Resultado Final na Primeira Etapa do concurso para cargos de nível superior e de nível médio,

referente ao Concurso Público para o Nível Superior nos Cargos Efetivos de Delegado de Polícia, Perito

Oficial Criminal, Perito Oficial Médico-Legal, Perito Oficial Odonto-Legal, Perito Oficial Químico Legal,

Agente de Investigação e Escrivão de Polícia com 909 vagas e para o Nível Médio nos Cargos Efetivos de

Papiloscopista, Técnico em Perícia, Necrotomista e Motorista Policial com 253, totalizando 1.162 vagas,

no âmbito da Secretaria de Estado da Segurança e Defesa Social do Estado da Paraíba.

I - DA INCLUSÃO DO SUBITEM 1.46.2
1 Resultado Final na Primeira Etapa do concurso, na seguinte ordem: cargo/gerência executiva, número

de inscrição, nome do candidato em ordem alfabética, nota e classificação final na primeira etapa do

concurso.

(...)

1.46 TÉCNICO EM PERÍCIA/JOÃO PESSOA

INSCRIÇÃO CANDIDATO NOTA CLASSIFICAÇÃO

10024525 Alexandre Ferreira da Silva Vale 79.97 23

10014292 Andrea Benicio da Silva 85.96 12

10025132 Antonio Jose Dantas 81.80 20

10020438 Carlos Augusto Cavalcante Correia Filho 87.44 6

10023484 Claudineide Pereira da Silva 79.36 24

10024070 Claudio Romero Filgueiras Bronzeado 76.42 34

10007381 Djalma Vasconcelos Batista Filho 84.16 14

10020900 Eduardo Amorim Ricarte de Oliveira 78.96 27

10015558 Hebert Vieira Duraes 78.86 28

10023239 Jane Eyre Trindade Costa 83.56 17

10011076 Joao Leopoldo Rodrigues Dias da Silva 79.10 26

10021036 Jonas Felipe dos Santos Lima 89.10 2

10017089 Jonilma Silva Espinola 77.22 33

10006944 Jordana Tavares de Andrade 78.47 30

10018248 Joselito Ramalho Costa 83.80 16

10003721 Julio Cezar Figueiredo Machado 86.16 10

10013301 Katiussia Silva de Oliveira 79.13 25

10006920 Larissa Morais de Freitas 91.60 1

10021057 Laurivania Daniella Silva de Souza 78.53 29

10013587 Luciana Bezerra de Souto Barbosa 80.72 21

10024483 Marcelo Ximenes da Cunha 86.26 9

10025869 Marcio Guilherme Duarte 77.34 32

10020203 Nayanne Sonalle Cavalcante de Oliveira 87.13 8

10018296 Pablo Enrico Lemos Negri 86.07 11

10019915 Patrick Bruno do Nascimento 88.04 5

10021258 Rafael de Lima Figueiredo 75.96 36

10024069 Raquel da Silva Mendonca 80.51 22

10008166 Renia Barbosa L de a Coutinho 83.88 15

10015140 Rodrigo Ferreira Lavor Rodrigues da Cruz 87.34 7

10008002 Sarah Guimaraes de Lima 77.38 31

10002271 Sergio Louredo Maia Lacerda 89.00 4

10020690 Thiago Fernando Alves de Araujo Lima 89.04 3

10002210 Vitor Adriano Dantas 84.17 13

10027910 Wandyck Flores Falcao Neto 83.05 18

1.46.1 Resultado final na primeira etapa dos candidatos sub judice, na seguinte ordem: número de

inscrição, nome do candidato em ordem alfabética, nota e classificação final na primeira etapa do

concurso.

INSCRIÇÃO CANDIDATO NOTA CLASSIFICAÇÃO

10014331 Alberto Novais Morais 76.07 35

10012356 Aristoteles Jefferson Martins Cabral 82.47 19

1.46.2 Resultado final na primeira etapa do concurso dos candidatos sub judice portadores de
deficiência, na seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato em ordem alfabética, nota e

classificação final na primeira etapa do concurso.

INSCRIÇÃO CANDIDATO NOTA CLASSIFICAÇÃO

10019680 Hozaniel Cardoso da Silva 63.40 1

João Pessoa, 03 de outubro de 2011.

COMISSÃO DO CONCURSO PÚBLICO PARA A SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA E DA DEFESA

SOCIAL

______________________________________________

ANDRÉ LUIZ DE SOUSA FELISBERTO – PRESIDENTE

______________________________________________

MARLENE RODRIGUES DA SILVA – ESPEP/SEAD

______________________________________________

BÉRGSON ALMEIDA DE VASCONCELOS – SEDS

______________________________________________

HUMBERTO JORGE DE ARAÚJO PONTES – SEDS

______________________________________________

ANTONIO WERGINAUD CORREIA VAZ – SEDS